
Välkomna  
på sommar- 
orientering 
Priser till alla medlemmar  
som får fram rätt totalsumma!



Lär känna ditt skogsbruksområde

Sollebrunn Väst skogsbruksområde bjuder in alla 
medlemmar till aktiviteten ”Lär känna ditt skogs-
bruksområde” genom en sommarorientering som 
pågår från 25 juni till och med 31 augusti 2021.

I denna inbjudan hittar ni karta över vårt område med tolv stycken 
sevärda platser utmärkta, samt frågeformulär med en fråga för varje 
plats. Skriv ned den siffra ni tror är rätt svar efter respektive fråga. 
När alla platser har besökts, räkna samman alla siffror till en total-
summa. Skicka sedan ett sms 070-366 65 62 med totalsumman samt 
vem du är (namn, adress och mobilnummer).

Priser kommer skickas hem till er som får fram rätt totalsumma. 
De rätta svaren kommer att presenteras i Sbo-nytt. Vårt område 
är väl värt ett besök och vi tror att ni kommer att upptäcka många 
fina platser utöver de vi har tagit med. Så håll ögonen öppna för allt 
vackert omkring er!

Vid frågor kring arrangemanget, kontakta: 
Birgitta Kärrlind 070-366 65 62 
Lars Johansson 070-279 70 68

Lycka till med orienteringen!

Med vänlig hälsning 
Förtroenderådet  
Sollebrunn Väst skogsbruksområde
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Besöksmål och frågor
1. ORUST KOMMUN,  

HAGADÖSEN PÅ ORUST.  
Koordinat WGS 84 DD (LAT, LONG): 58.14033, 11.61060 
Vägbeskrivning: Tag väg 160 till Varekil och sväng av mot  
väg 178. Hagadösen ligger i anslutning till väg 178, skylt finns  
vid avfarten. Sväng av från väg 178, följ skyltar fram till en  
parkering. Dösen ligger i en glänta i skogen ca 300 meter från 
anvisad parkeringsplats.  

För ca 100 år sedan när arkeologer undersökte dösen såg 
landskapet runt dösen helt annorlunda ut. Här var då kalmark, 
kanske kunde man se havet från denna plats. 

Hur många bärnstenspärlor fann arkeologen vid  
utgrävningen 1915? 

Svar:  

2. ALE KOMMUN,  
STARRKÄRR-KILANDA HEMBYGDSGÅRD 
(PRÄSTALUND). 
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 57.93473, 12.14284 
Vägbeskrivning: Kör väg E45, tag av vid Alaforsmotet  
(mot nr 87) och kör mot Alingsås. Kör ca 5 km, Prästalund  
ligger på höger sida.  

Hembygdsgården bildades den 4 oktober 1937. Museets  
välordnade samlingar innehåller över 2 000 katalogiserade  
föremål. I området finns även fina promenadstigar där man 
bland annat passerar gravfält och fin natur. Vid Prästalund kan 
man vandra och titta runt i det fina området oavsett om det är 
öppet eller ej. Under juli och augusti har hembygdsgården öppet 
på söndagar och kaffeservering mellan klockan 13.00–15.00. 

Hur många byggnader har flyttats till Prästalund?  

Svar: 

3. STENUNGSUNDS KOMMUN, 
PRÄSTGÄRDE GRAVPLATS I UCKLUM.  
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 58.08523, 11.97777 
Vägbeskrivning: Om man kommer norrifrån mot Ucklum.  
Tag av till Grössby gata och fortsätt rakt fram tills första kurvan 
åt vänster, där svänger du höger vid skylten mot gravplatsen. 

Vid Grössbyn kan man se rester av den gamla byvägen som  
en gång löpte mellan Åsen och Prästgärde. Innan lagaskifte  
1837 var det en samlad by. På denna plats finns en rad olika 
sevärdheter såsom gamla gravplatser, en gammal ekskog och 
Ucklums gamla kyrka. En tur i historien. 

Hur många olika fornlämningar står det om på skylten  
vid Prästgärde gravfält? 

Svar: 

4. TJÖRNS KOMMUN,  
NORDVÄSTRA TJÖRN. 
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 58.02956, 11.55625 
Vägbeskrivning: Tag väg 160 till Tjörn. Vid Myggenäs  
korsväg tag väg 169 västerut. I Wallhamnsrondellen tag av  
mot Kyrkesund. Följ vägskyltning mot Kyrkesund i ca 15 km, 
sväng vänster in på Hällenevägen och gravfält (skyltat).  

En bit utanför Kyrkesund på nordvästra Tjörn kan du vandra 
bland annorlunda konstverk i jätteformat. Platsen är väl värd  
ett besök. Under sommarperioden är det öppet alla dagar  
klockan 9.00–19.00. Entréavgift: Vuxna 140 kr, pensionär och 
student 120 kr, barn under 18 år fri entré. 

Namnet på denna plats kan härleda till ett tal, vilket 
(ange svaret med två decimaler)? 

Svar: 
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5. UDDEVALLA KOMMUN,  
FÅGELTORNET VID FUNNESHULTSSJÖN. 
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 58.25786, 11.97980 
Vägbeskrivning: Från Ljungskile kör ca 1,5 km norrut på gamla 
väg E6. Sväng österut mot Vassbovik. Kör ca 5 km, fågeltornet 
ligger på södra sidan av vägen.  

Funneshultssjön är en liten näringsrik sjö med vass och  
näckrosor, i dalgången mellan Aröd, Vassbovik och i skuggan 
av Knipen, ett av Bohusläns högsta berg (170 meter över havet). 
Här finns ett fågeltorn.  

Hur många steg är det i tornet? 

Svar: 

6. TROLLHÄTTANS KOMMUN, NORRA BJÖRKE SOCKEN, 
STARTPUNKTEN FÖR VITTENE KULTURLED –  
FRÅN STÄDSKRUBB TILL ARKEOLOGISK SENSATION.  
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 58.29463, 12.52012 
Vägbeskrivning: Rv 44 från Trollhättan mot Grästorp, sväng  
mot Norra Björke, följ skyltarna mot Vittene kulturled. 

År 1995 blev Vittene allmänt känt i Sverige som en fornlämnings- 
plats då en privatperson hittade en guldring i marken. Ringen 
hade kommit fram vid vanligt trädgårdsarbete några år tidigare. 
Fyndet visade sig vara en guldhalsring från förhistorisk tid, 
ytterligare fyra föremål hittades från tiden kring Kristi födelse. 
Fyndet visade sig vara det tredje största guldfyndet i Sverige.  
Den sammanlagda vikten på fyndet var 1,9 kg. Skatten finns nu 
på Historiska museet i Stockholm.  

Under 2008–2009 har en vandringsled iordningställts i Vittene 
(Vittene kulturled). Leden är utmärkt med käppar som är 
rödmarkerade, informationstavlor finns utplacerade utmed 
leden och sträckan är ca 3,5 km. Möjligheten att sitta ned vid 
iordningsställda bord med bänkar och njuta av den medhavda 
fikakorgen finns ungefär på halva sträckan. 

Vad vägde halsringen som först hittades (svara i gram)? 

Svar: 

 

7. LILLA EDETS KOMMUN,  
SVERIGES FÖRSTA SLUSS.  
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 58.13526, 12.12109 
Vägbeskrivning: Öster om Lilla Edets kraftverk. Skyltat på  
Lilla Edet-sidan, ligger invid väg 167 i Lilla Edet.  

1607 invigdes Sveriges första sluss i Lilla Edet. Slussen förde 
båttrafiken förbi ett fyra meter högt vattenfall i Göta älv. Älven 
har varit och är fortfarande en viktig transportled. Lilla Edets 
vattenkraftverk är unikt eftersom det finns fyra olika turbin- 
typer i samma kraftverk.  

Aggregat 1: Kaplan turbin, vertikal.  
Aggregat 2: Fast propeller, vertikal.  
Aggregat 3 Lawaczeck turbin, vertikal.  
Aggregat 4: Kaplan turbin rörtyp, horisontell. 

Mellan den gamla slussen och kraftverket står ett ”Lawaczeck 
turbinhjul som byttes ut från kraftverket 1985.  

Hur många lösa skovelblad står på marken intill turbin- 
hjulet? 

Svar: 

8. KUNGÄLVS KOMMUN,  
BOHUS FÄSTNING. 
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 57.86224, 11.99789 
Vägbeskrivning: Oavsett om du kommer på E6:an eller E45:an 
så kör av mot Kungälv och följ brun skyltning ”Bohus fästning”.  

Bohus fästning är ett mycket mäktigt byggnadsverk som byggts 
om och till många, många gånger genom årens lopp. Här kan 
man ströva runt fästningen och känna historiens vingslag där 
många strider utkämpats under dess mycket långa historia.  
Öppettider klockan 10.00–17.00. Entréavgift vuxen 100 kr och 
barn 50 kr, om man vill gå in i fästningen och få en digital guidning.  

2008 firade fästningen ett jubileum – hur många års  
jubileum firade man då sedan man började bygga den  
första träfästningen på denna platsen? 

Svar: 

 

När du ändå är i Kungälvs kommun kan du passa på att  
även besöka kommunens andra fästning, Carlstens fästning  
på Marstrand. 
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9. TROLLHÄTTANS KOMMUN,  
KOPPARKLINTEN. 
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 58.27625, 12.27015 
Vägbeskrivning: Från Trollhättans centrum, kör väster ut och 
över klaffbron. Direkt efter klaffbron ska man svänga vänster 
och över Malgöbron. Fortsätt sedan rakt söder ut längs åker-
bergsvägen 400 meter och sväng sedan höger över Oskarsbron 
och fortsätt upp för Lanbergsliden. När man nästan kommit 
upp för Lanbergsliden finns en parkering på vänster sida.  

Uppifrån Kopparklinten har du en magnifik utsikt över  
Trollhättan och Göta älv. Från Kopparklinten löper en stig 
ner för de mäktiga branterna. Den tar dig utmed älven och 
genom områden med mäktiga gamla granar och grova ekar. 
Nere vid älven kan du gå över den gamla hängbron till Olidans 
kraftstation. Du kan fortsätta rundvandringen förbi Håjums 
kraftstation, vidare uppför trappan till Oskarsbron och tillbaka 
till Kopparklinten. Det är en kuperad vandring så du får inte ha 
bråttom utan passa på att njuta av de vackra omgivningarna. 

Under andra världskriget fungerade Kopparklinten som ett 
fäste för luftvärnskanoner för att kunna försvara Olidans kraft-
station mot ett eventuellt tyskt angrepp. Runt om plattformen 
har man idag monterat ett räcke. 

Hur många vertikala räckesstolpar har detta räcke totalt 
inklusive trappräcket? 

Svar: 

 

Har du barn med dig så kanske de skulle uppskatta ett  
besök på Skrotnisses lekplats, som ligger på Spikön i Götaälv.  
Du hittar platsen på Google Maps.

10. TROLLHÄTTANS KOMMUN,  
DALENS STRÖM OCH DALENS KVARN. 
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 58.12286, 12.41863 
Vägbeskrivning: Rv 42 från Trollhättan mot Sollebrunn, vid 
Lagmansereds kyrka sväng höger mot Livered. Kör 1 km, sväng 
vänster vid skylt Dalens kvarn.  

E45 från Kungälv mot Trollhättan, i Älvängen sväng av mot 
Skepplanda. I Skepplanda sväng vänster mot Hålanda. Kör till 
Livered, sväng vänster mot Trollhättan, kör ca 7 km tag höger 
vid skylt Dalens kvarn. 

Välkomna till Dalens Ström och Dalens kvarn som Kobergs-
bygdens Intresseförening äger och ansvarar för. Kobergs gods-
förvaltning ansvarar för Svensbo såg och övriga kultur- och 
naturvärden vid Dalens ström. Det finns vandringsleder, bänkar 
att fika vid och man kan bada vid Dalens damm. Vid Livereds 
herrgård kan man se dovhjortar i flockar på 100-200 djur,  
mufflonfår, vildsvin med mera. 

Hur många sågar och kvarnar har det funnits mellan  
Dalens damm och Ramstorps bro? 

Svar: 

11. ORUST KOMMUN,  
GULLHOLMEN/HÄRMANÖ. 
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 58.17496, 11.41520 
Vägbeskrivning: Tag väg 160 till Orust. I Varekil tag väg 178  
mot Ellös. I Ellös tag vänster och kör ca 2 km, sväng höger mot 
Tuvesvik. Följ vägen fram till Tuvesviks hamn och parkeringar.  

På Gullholmen finner du ett av Västkustens äldsta fiskelägen  
som har bevarat mycket av sin gamla karaktär. Gullholmen  
betraktas som Sveriges mest tättbebyggda ö. På grannön  
Hermanö finner du bara bebyggelse på östra sidan. Stor del av  
ön är ett av Bohusläns största naturreservat med karga vind- 
pinade klippor och ljunghedar men också lummig lövvegetation, 
blomstrande ängar och hagar. Du når öarna via färja från  
Tuvesvik till Gullholmen. I vänthallen vid färjan finns bra  
informationstavlor om öarna. För tidtabell för färjan Gullholmen/ 
Härmanö, titta i Reseplaneraren på Västtrafiks hemsida,  
www.vasttrafik.se. Vill du besöka öarna rekommenderas du att 
vara ute i god tid då färjan kan bli fullsatt sommartid. 

Kuttrar för fiske och fraktfart gjorde Gullholmen till ett 
blomstrande skeppar- och fiskesamhälle kring förra sekel-
skiftet. Hur många kuttrar fanns här rekordåret 1912? 

Svar: 



sodra.com

Avsändare: Södra, 351 89 Växjö

12. TJÖRNS KOMMUN,  
TJÖRNEHUVUD UTSIKTSBERG. 
Koordinat WGS84 DD (LAT, LONG): 57.93376, 11.58389 
Vägbeskrivning: Tag väg 160 till Tjörn. Vid Myggenäs korsväg 
tag väg 169 mot Rönnäng. Parkera på anvisade parkeringsplatser 
och gå till fots till Kyrkvägen och upp till den röda ”Grindstugan” 
som ligger ovanför Tjörns Havspensionat (före detta Bergabo 
hotell). Här börjar trapporna upp mot Tjörnehuvud. Terrängen 
är mycket kuperad.  

Tjörns bästa utsiktsplats är Tjörnehuvud i Rönnäng. Här upp- 
ifrån ser man Marstrandsfjorden med Marstrand, Åstol och 
Dyrön i söder, Tjörnekalv i väster och Klädesholmen i norr. 
När du ändå är i Rönnäng bör du passa på att ta passagerar- 
färjan från Rönnängs brygga ut till öarna Åstol och Dyrön.  
De är väl värda ett besök! För tidtabell för färjan Dyrön/Åstol, 
titta i Reseplaneraren på Västtrafiks hemsida, www.vasttrafik.se. 
Vill du besöka öarna rekommenderas du att vara ute i god tid  
då färjan kan bli fullsatt sommartid. 

Invid de första trapporna upp mot Tjörnehuvud ligger  
en gammal grund, i vilken en gammal kvarnsten ligger 
placerad. I hur många skift är fundamentet till kvarnstenen 
uppmurad? 

Svar:

När alla platser har besökts, räkna samman  
alla siffror till en totalsumma. Skicka sedan ett sms 
070-366 65 62 med totalsumman samt vem du är 
(namn, adress och mobilnummer).


